MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7220
ri@ufabc.edu.br

                                                   1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23/2016, DE 11 DE AGOSTO DE 2016

A ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o edital contendo normas, rotinas

e procedimentos que orientam o processo seletivo de s e r v i d o r e s  p a r a  r e n o v a ç ã o  d e

c a d a s t r o  r e s e r v a  d e  i n s t r u t o r e s  d e  i d i o ma s .

ONDE SE LÊ:

4.4. É de inteira responsabilidade do candidato o envio correto do endereço eletrônico, uma vez que as

comunicações sobre a seleção serão feitas exclusivamente por esse meio.

LEIA-SE:

4.4. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento do endereço eletrônico institucional

da UFABC, uma vez que as comunicações sobre a seleção serão feitas exclusivamente por esse meio.

    Santo André, 22 de agosto de 2016.

 Janaina Gonçalves

Coordenadora Pedagógica do CLIP

Chefe da Divisão de Idiomas da Assessoria de Relações Internacionais

Carlos Alberto Kamienski

Chefe da Assessoria de Relações Internacionais